
Erhebung einer Ausgleichsabgabe aufgrund des § 3 

Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetzes 2011           GR-Beschluss 30. März 2017 

 

Seite 1 von 1  

Gemeinde Reith im Alpbachtal Bezirk Kufstein/Tirol 

 

V E R OR D N U NG 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Reith im Alpbachtal vom     

30. März 2017 über die Erhebung einer Ausgleichsabgabe. 

Aufgrund des § 3 des Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetzes 2011, 

LGBl. Nr. 58, in der jeweils geltenden Fassung wird verordnet: 

 

§ 1 

Ausgleichsabgabe 

Die Gemeinde Reith im Alpbachtal erhebt eine Ausgleichsabgabe. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 18. April 2017 in Kraft. 

 

 

Angeschlagen am:       31. März 2017 

Abgenommen am:       18. April 2017 

 

 

 

Für den Gemeinderat: 

 

 

Der Bürgermeister 

Johann Thaler 


